
 
                                                                                   

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

07 июня 2023 года                                                                                  № 342 
пгт. Долгое   
 
О внесении изменений в постановление администрации Должанского района от 
16 ноября 2022 года № 793 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета Должанского района 

Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
 
        В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета» и от 16.09.2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
      1. Внести изменения в постановление администрации Должанского района от 
16.11.2022 года № 793 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета Должанского района 
Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 
      2. Из Приложения 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Должанского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» к постановлению, исключить следующие коды доходов: 
 
 



Код бюджетной классификации Наименование 

3. Финансовый отдел администрации Должанского района Орловской 

области.  

033 20215844050000150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов на финансовое обеспечение 
мероприятий по борьбе с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) 

033 20225097050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 

033 20225169050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обновление материально-
технической базы для формирования у 
обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 
 

033 20225269050000150 Субсидии бюджета муниципальных 
районов на закупку контейнеров для 
раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов 

033 20225491050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание новых мест в 
образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей 

033 20225558050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч 
человек 

033 20235260050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного  
пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

033 20235469050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
переписи 2020 года 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты ее подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Должанского района 
Орловской области. 
 



4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника 
финансового отдела администрации Должанского района Орловской области  
(И. П. Чеботкова). 
 
 
 Глава Должанского района                                                                Б. Н. Макашов                  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                         
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 


